PAGE

[image: image1.png]

Курайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

23.10.2023                                         с. Курай                                                          № 23-136Р
О внесении изменений в решение от 21.12.2017 № 14-73Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:

   1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, (далее – Порядок), следующие изменения:

   1.1. В пункте 1 Порядка (устанавливающем случаи увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия):

Подпункт 1.1. (предусматривающий случай увольнения в связи с непринятием мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов…) дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

В подпункте 1.2. (предусматривающий случай увольнения в связи с непредоставлением сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера…) слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений»;
  1.2. Пункт 2 (предусматривающий случай увольнения в связи с непринятием мер лицом, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов) дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами».
    2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.

Председатель Совета депутатов                                             Г.А. Зарубицкий
Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов